Pernambuco , 11 de Setembro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco • ANO XIV | Nº 3423

www.diariomunicipal.com.br/amupe 34

Registre-se,
Publique-se,
Cumpra-se.

Paulista/PE, 08 de setembro de 2023.

YVES RIBEIRO DE ALBUQUERQUE
Prefeito

Publicado por:
Regina Celia Cavalcante Camara
Código Identificador:99F757D4

SECRETARIA DE SAÚDE
AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE – PREGÃO ELETRÔNICO

024/2023 – PROCESSO 038/2023

O Município de Paulista-PE torna público A SUSPENSÃO SINE
DIE, referente à LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 024/2023

– PROCESSO 038/2023 cujo objeto da presente licitação consiste
naCONTRATAÇÃO DE EMPRESA POR SOLICITAÇÃO DA
SUPERINTENDÊNCIA DE REGULAÇÃO (DIRETORIA DE
TECNOLOGIA), PARA FORNECIMENTO DO SERVIÇO DE
EQUIPAMENTOS DE HARDWARE (IMPRESSORAS) NA
FORMA DE OUTSOURCING PARA PROVER
MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DO
PAULISTA- PE.,. Em decorrência de Impugnação ao Edital, para
que se realize a analise a peça apresentada, fica o certame
SUSPENSO SINE DIE.

Paulista, 08 de setembro de 2023

KLEBER MARTINS DA SILVA FERREIRA LOPES
Pregoeiro

Publicado por:
Kleber Martins da Silva Ferreira Lopes

Código Identificador:6A488243

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE GOIANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE QUALIDADE
SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 075/2023

A Secretaria de Administração e Gestão de Qualidade, por intermédio do Departamento de Compras solicita a apresentação de cotações de preço
Contratação de entidade prestadora de serviço, planejamento e organização do processo seletivo, a ser realizado para o preenchimento e composição
do quadro de servidores da AD Goiana, AMESG e do Município de Goiana (PE).
O serviço público deve ter contratação mediante a realização de processo seletivo para as seguintes funções:
As propostas deverão ser encaminhadas até o dia 13/09/2023 para o e-mail: seadm.compras@goiana.pe.gov.br.

Goiana, 06 de setembro de 2023.

ELVIS JOSÉ DE OLIVEIRA ALBERTIM
Diretor de Compras, Suprimento e Patrimônio
Portaria n ° 094/2023

FUNÇÕES 550 ESCOLARIDADE

AGENTE ADMINISTRATIVO 20 MÉDIO

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 23 FUNDAMENTAL

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 20 FUNDAMENTAL

AGENTE DE FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO E TRANSPORTES 8 MÉDIO

AGENTE DE TRIBUTOS 8 TÉCNICO

AGENTE DE TURISMO 3 TÉCNICO

AGENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 3 MÉDIO

AGENTE SOCIAL 1 MÉDIO

ARQUIVISTA 6 TÉCNICO

ASSISTENTE DE CULTURA E ARTE 1 MÉDIO

ASSISTENTE DE TURISMO 1 MÉDIO

ATENDENTE 5 FUNDAMENTAL

AUDITOR FISCAL 5 SUPERIOR

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 20 MÉDIO

AUXILIAR DE ARTÍFICE 5 FUNDAMENTAL

AUXILIAR DE CONTABILIDADE 5 TÉCNICO

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 8 TÉCNICO

AUXILIAR DE FARMÁCIA 4 MÉDIO

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 8 TÉCNICO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 30 FUNDAMENTAL

BIOMÉDICO 1 SUPERIOR

BIOQUÍMICO 4 SUPERIOR

CONTÍNUO 5 FUNDAMENTAL

COZINHEIRA 2 FUNDAMENTAL

DESENHISTA 2 TÉCNICO

DIGITADOR 2 MÉDIO

EDUCADOR FÍSICO 4 SUPERIOR

ENFERMEIRO 8 SUPERIOR

ENGENHEIRO AGRÔNOMO 1 SUPERIOR

ENGENHEIRO AMBIENTAL 1 SUPERIOR

ENGENHEIRO CIVIL 5 SUPERIOR

FAMACÊUTICO 4 SUPERIOR

FISCAL DE LIMPEZA URBANA 2 MÉDIO

FISCAL DE OBRAS 5 TÉCNICO

FISIOTERAPEUTA 8 SUPERIOR

FONOAUDIÓLOGO 2 SUPERIOR

GUARDA CIVIL MUNICIPAL 20 MÉDIO

JORNALISTA 1 SUPERIOR

LABORATORISTA 3 TÉCNICO

MEDICO AUDITOR 2 SUPERIOR

MEDICO CARDIOLOGISTA 3 SUPERIOR

MÉDICO CIRURGIÃO VASCULAR 1 SUPERIOR

MÉDICO CLÍNICO GERAL 5 SUPERIOR

Pernambuco , 11 de Setembro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco • ANO XIV | Nº 3423

www.diariomunicipal.com.br/amupe 35

MÉDICO DEMARTOLOGISTA 3 SUPERIOR

MÉDICO ENDOCRINOLOGISTA 2 SUPERIOR

MÉDICO GASTROENTEROLOGISTA 2 SUPERIOR

MÉDICO GERIATRA 1 SUPERIOR

MÉDICO GINECOLOGISTA 5 SUPERIOR

MÉDICO HANSEROLOGISTA 2 SUPERIOR

MÉDICO INFECTOLOGISTA 3 SUPERIOR

MÉDICO MASTOLOGISTA 1 SUPERIOR

MÉDICO NEUROCIRURGIÃO 1 SUPERIOR

MÉDICO NEUROPEDIATRA 1 SUPERIOR

MÉDICO OFTAMOLOGISTA 3 SUPERIOR

MÉDICO ORTOPEDISTA 3 SUPERIOR

MÉDICO REUMATOLOGISTA 2 SUPERIOR

MÉDICO UROLOGISTA 2 SUPERIOR

MÉDICO VETERINÁRIO 5 SUPERIOR

MONITOR DE ÔNIBUS ESCOLAR 110 MÉDIO

NUTRICIONISTA 8 SUPERIOR

PEDAGOGO 8 SUPERIOR

PROCURADOR MUNICIPAL 8 SUPERIOR

PSICÓLOGO 8 SUPERIOR

PSIQUIATRA 5 SUPERIOR

RADIALISTA 1 SUPERIOR

RECEPCIONISTA 8 FUNDAMENTAL

TEC. EDU. EM MULTIMEIOS DIDÁTICOS 4 MÉDIO

TÉCNICO EM ENDEMIAS 8 TÉCNICO

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 8 TÉCNICO

TÉCNICO EM IMOBILIZAÇÃO ORTOPÉDITA 3 TÉCNICO

TÉCNICO EM INFORMÁTICA 8 TÉCNICO

TÉCNICO EM INFRAINSTRUTURA E MEIO AMBIENTE 8 MÉDIO

TERAPEURA OCUPACIONAL 3 SUPERIOR

TRATORISTA 1 FUNDAMENTAL

Publicado por:
Elvis José de Oliveira Albertim

Código Identificador:539C269C

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE MACHADOS

PREFEITURA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00019/2023

Aos 04 dias do mês de Setembro de 2023, na sede do Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Machados, Estado de
Pernambuco, localizada na Av. Major João Marques de Oliveira - Centro - Machados - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de
2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº
7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 051, de 28 de Maio de 2020; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00012/2023 que objetiva o registro de
preços para: Contratação de empresa visando o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios (tipo secos), a serem destinados a merenda escolar
da rede municipal ensino de Machados – PE, durante o exercício de 2023; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADOS - CNPJ nº 11.097.375/0001-
38.

VENCEDOR: RODRIGUES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 48.106.423/0001-17

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL

10

Milho seco para preparo de munguzá, tipo 1 processado em grãos crus inteiros, ausência total de
gemem, sem presença de escarificação mecânica ou manual com aspecto, cor, cheiro e sabor
próprios, livre de sujidades, parasitos, larvas e detritos, com umidade máxima de 13%,
acondicionado em saco plástico resistente. Embalagem de 500g.

GRAO VERDE Pacote 1020 2,89 2.947,80

14

Achocolatado em pó, obtido pela mistura de cacau em pó solúvel, vitaminas e sais minerais,
constituído de pó fino e homogêneo, isento de soja ou farinha, sujidades e materiais estranhos,
admitindo teor de umidade máxima de 3% em peso, acondicionado em embalagem com peso
líquido de 400 gramas.

APITI Pacote 1200 5,55 6.660,00

15

Amido de milho, sabor baunilha, produto amiláceo, tradicional, (pó fino homogêneo), com adição
de vitaminas e minerais, aspecto de cor branca, cheiro e sabor próprio, isento de sujidades, parasitas
e larvas, acondicionado em embalagem resistente, com 200g, reembalado em embalagem
secundária resistente, com peso líquido de 200g. Deverá apresentar validade mínima de 10 (dez)
meses a partir da data de entrega. Resolução CNNPA nº 12, de 1978.

KIMIMO Unidade 2400 4,12 9.888,00

17

Biscoito doce sem recheio, tipo Maisena, isento de sujidades, parasitas e larvas, composição básica
farinha de trigo, amido de milho, sal refinado, gordura vegetal, açúcar e outras substâncias
permitidas, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionado em pacote com 400 gramas, com 3
pacotes internos, acondicionados em embalagem secundária tipo caixa de papelão, com peso
líquido de 8 quilos.

MAURICEIA Pacote 3500 4,25 14.875,00

19

Bolacha salgada, tipo cream cracker, composição básica: farinha de trigo, sal refinado, gordura
vegetal, e outras substâncias alimentícias permitidas. Acondicionado em pacote plástico resistente e
atóxico de 400 g, com 3 pacotes internos acondicionados em embalagem secundária de papelão,
lacrada e rotulada, com peso líquido de 8 quilos.

MAURICEIA Pacote 3500 3,90 13.650,00

22

Sardinha, pescado em conserva, tipo sardinha, preparados com pescados frescos, limpos,
eviscerado, com espinha, conservado em óleo comestível, com aspecto cor cheiro e sabor próprio,
isento de ferrugem e danificação das latas, sujidades, parasitos e larvas, acondicionado em lata com
125 g, embalado em caixa.

PALMEIRA Unidade 6500 3,49 22.685,00

23
Vinagre, produto natural fermentado acético simples, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos
e minerais estranhos, livre de sujidades, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável
hermeticamente fechado de 500 ml.

AZEDINHO Unidade 300 1,71 513,00

24

Salsicha, emulsão composta de carne de uma ou mais espécies de animais de açougue (como
bovina, suína e de aves), adicionado de ingredientes e condimentos embutido em envoltório natural
ou artificial ou por processo de extrusão e submetido a um processo térmico adequado,
acondicionados em sistema cry–o–vac, embalagem a vácuo, pesando aproximadamente 50g por

ESTRELA Kg 1300 6,89 8.957,00